
Roland Svensson 
- skärgård, öar och hav
18 september – 16 januari 2011

Hösten 2010, 100 år efter Roland Svensson födelse, presenterar Waldemarsudde en 
omfattande retrospektiv utställning med omkring 200 verk i skilda tekniker av den 
mycket uppskattade skärgårdsmålaren. 

Många har vuxit upp med Roland Svenssons bildvärld tack vare hans böcker och litografier som 
fått en så stor spridning. Hans skildringar av Stockholms skärgård och dess innevånare finns i    
tusentals svenska hem. Roland Svensson (1910-2003) var främst verksam i den svenska skärgården 
men gjorde många resor till avlägsna öar i Nord- och Sydatlanten, bl.a. till Shetlandsöarna och 
Tristan da Cunha. 

Den omfattande bildskatt Roland Svensson lämnade efter sig i form av teckningar, akvareller, 
pasteller, litografier och illustrationer ger en unik inblick i gångna tiders skärgårdsliv. Hans konst-
närskap präglas av en stor inlevelse och ett brinnande intresse för människans livsvillkor i samspel 
med den karga naturen. Utställning visar de naturuppleverser som formade honom som konstnär 
och som han älskade att berätta om. 

- Vår förhoppning är att utställningen på Waldemarsudde skall inspirera och locka både gamla och 
nya Roland Svenssonvänner, kanske får en och annan besökare också anledning att upptäcka nya 
sidor hos denne färgstarke konstnär vars produktion sträcker sig från 1930-talet och framåt, säger 
förste intendent Göran Söderlund.

Under sin levnad fick Roland Svensson ofta hård kritik av konstetablissemanget för sina skär-
gårdsmotiv. De senaste åren har dock hans konst och litteratur rönt ett stigande intresse.

I samband med utställningen ger Bokförlaget Max Ström ut den rikt illustrerade boken Roland 
Svensson ömänninskan.

Programkväll
Roland Svensson – den folkkäre skärgårdsmålaren 
Torsdag 30 september kl. 18.00
Prof. emer. Bo Grandien föreläser om konstnären som i ord och bild förmedlade sina intryck från svenska 
skärgården och resor på Atlanten.

För ytterligare information kontakta: 
Cecilia Dalborg, informationschef, 
e-post: c.dalborg@waldemarsudde.se, tel: 08-545 837 08 alt. 0709-754 708.
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